



«قاتلان ماه کامل»
۲۱ میلیون دلار فروختند



ووشو کار شیرازی
برسکوی دوم رزمی کاران جهان

«خبر جنوب» را
در فضای مجازی
دنبال کنید
khabarnews_com
rooznamekhabar
SHAPA:ISSN1735-6644



ولادت امام حسن عسکری(ع) تهنیت باد



برترین روزنامه
منطقه ای کشور
بر اساس
رتبه بندی
وزارت ارشاد

دوباره نور پس از نور سر زد ای دنیا
بخند، بعد «علی» باز هم «حسن» آمد...

خدایا! چقدر خوشبختیم که شیعه آن امام معصومت
امام حسن عسکری(ع) هستیم که شکیبایی را به لطف
تو به ما آموخت تا بر تباهی روزگار تا ظهور فرزندش
صبوری کنیم.

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

45th year,NO.12501, Tuesday,Oct,24,2023

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

۱۶ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان - امارات: ۲ درهم

سال چهل و پنجم - شماره ۱۲۵۰۱ - سه شنبه ۲ آبان ماه ۱۴۰۲

اقتصادی

تعامل با دنیا؛ آنچه سعودی ها دارند و ما نداریم

چرا تورم در ایران بالا می رود در عربستان پایین؟

رئیس اتاق بازرگانی ایران برکنار شد	پرداخت مالیات قسطی شد	زیرو بم افزایش حقوق کارمندان در ۱۴۰۳
--	-----------------------------	---

نسخه های نخ نما

وزیر صمت: مردم در خرید خود رو عجله نکنند؛ شرایط رو به بهبود است

بازار خودرو این روزهایی میل به جهش های میلیونی نیست و با این حال در رکود به سر می برد. به گفته کارشناسان مردم دست از خرید در این بازار بی سروسامان کشیده اند و منتظرند ببینند از هزار و عده مسئولان برای ساماندهی این بازار کدام یک عملی می شود. در این شرایط است که وزیر صمت باز هم وعده های تکراری و نخ نما شده می دهد و اعتقاد دارد اوضاع رو به بهبود می رود. در این ارتباط وزیر صمت با بیان این که مردم در خرید خود رو عجله نکنند شرایط رو به بهبود است گفت: با واردات خودرو، افزایش تولید و سیاست های در پیش گرفته دولت، آرامش به بازار خودرو بر می گردد تا دغدغه ها کاهش یابد.

شگفتی های علمی و فناوری

این خاک از طلا هم ارزشمندتر است	تشخیص دیابت با گوش دادن به صدای افراد درمان این بیماری با کاشت سلول در چشم بیمار	ترجمه قد قد مرغ ها با یک قفی هوشمند
---------------------------------------	---	---

نوبت صلح در تهران



در نشست ۳+۳
چه گذشت؟

با حضور مسئولان ارشد اجرایی، قضایی و انتظامی استان فارس برگزار شد

گرامیداشت «روز کارشناس» به همت کانون کارشناسان رسمی دادگستری فارس



رئیس کانون کارشناسان رسمی
دادگستری فارس خبر داد:
فعالیت ۱۷۰۹ کارشناس رسمی
دادگستری در استان فارس



زوایای دیگری از پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش

مورد عجیب کریم باغبان

این مرد، مغز متفکر آن هاست

تب تند و عرق سرد

۲۲۰۶ مرد ایرانی به خاطر مهریه پشت میله های زندان
به سر می برند



آش رشته ایرانی ها دهان

ایلان ماسک را آب انداخت

جای گردشگری غذاهای هزار رنگ
و هزار طعم ایرانی، خالی خالی

«رامک» واحد نمونه

صادرات کشوری شد



دوست بزرگ و کوچک

چیزهایی از تعارف شاه عبدالعظیمی که نمی دانید

برای : خوانده ایم / دیده ایم / شنیده ایم خواندنی تنما



مردم به آن قطار می گفتند ماشین دودی و خیلی هم از آن می ترسیدند، به گونه ای که جرات سوار شدن به آن را نداشتند. به همین دلیل وقتی مدیران شرکت خارجی دیدند که بازارشان کساد شده، از ناصرالدین شاه خواستند تا خودش به همراه عده ای از اشراف و مقامات دولتی سوار ماشین دودی شوند و اینگونه بود که ترس مردم فرونشست و بازار سفر به شاه عبدالعظیم، هم برای زیارت و هم برای سیاحت رونق گرفت. اما ارتباط تعارف شاه عبدالعظیمی با ماشین

ممکن است کسی شما را به شام یا ناهار دعوت کند، اما شما می دانید یا احتمال می دهید که این دعوت از صمیم قلب و رضایت صد درصد نباشد و از او می پرسید: «تعارف شاه عبدالعظیمی که نمی کنید؟» قدیمی های تهران که سرد و گرم روزگار را بیشتر چشیده اند بهتر به یاد دارند که تعارف شاه عبدالعظیمی ریشه در کجا دارد؛ همان زمانی که اولین قطار ایران بین تهران و شهرری راه افتاد و به سال ۱۲۶۷ برمی گردد. یعنی حدود ۱۳۵ سال پیش که آن زمان

زنان از شنیدن این جملات متنفرند

گاهی اوقات مردان اهمیت زیادی به کلمات نمی دهند، در حالی که یک عبارت بد می تواند روحیه زن را برای کل روز خراب کند. در ادامه لیستی از آزاردهنده ترین جملاتی که بهتر است هرگز به زنان مورد علاقه خود نگویید را با شما در میان می گذاریم. با ما همراه باشید.

فرقی نمی کنه
اکثر مردان در جواب اینکه، برای شام چه غذایی می خوری؟ می گویند: فرقی ندارد. این پاسخ زنان را گیج می کند و آنها این جمله را اصلاً دوست ندارند.

من بهت گفتم!
بله، شما هشدار داده بودید که اگر او این کار را انجام دهد، این اتفاق می افتد اما نیازی به ۱۰۰ بار تکرار کردن نیست. او قبلاً فهمیده که اشتباه کرده است و نیازی به یادآوری مجدد این موضوع به او نیست. سرزنش کردن همه انسان ها را اذیت می کند.
شما زنان...

بعدهش مهم نیست چه می گوید، تنها فکری که در سر زن وجود دارد این خواهد بود: «من را با کسی مقایسه نکن. ما مثل هم نیستیم.» و او بلافاصله علاقه اش را به ادامه این گفت و گو از دست می دهد و سعی می کند دیگر با شما صحبت نکند.

حالا ببینم چی میشه
زنان می دانند که مردان پس از اولین سؤال، تصمیمی نخواهند گرفت و باید سؤال را حداقل دو بار تکرار کنند اما وقتی برای دهمین بار از شما می خواهد در مورد یک چیز تصمیم بگیرد و شما می گوید «حالا ببینم چی میشه»، به احتمال زیاد خودشان تصمیم می گیرند.
حالت خوش نیست؟
اگر در دوره ای خاص هستند، حالشان بد است و عصبانی هستند، به این معنا

نیست که شما هر چیزی را به این بیماری ربط دهید. پس هرگز این جمله را نگویید. در غیر این صورت عصبانی تر می شوند.
چه عجب تو نستی ماشینوار ک کنی!
دیدن یک خاتم با رانندگی خوب، خوشایند و تحسین برانگیز است اما زنان در بیشتر موارد نسبت به مردان با احتیاط تر رانندگی می کنند.
بخور، اگه دوست داری...
زن ها برای خرید لباسی که دوست دارند، نیازی به اجازه شما ندارند. اگر از شما می پرسند یعنی می خواهند مطابق میل شما و علاقه شما آن چیز را بخرند.
می خواهی همه اینها را بخوری؟ یا خیلی زیاد غذا می خوری!
زن مورد علاقه شما شاید طبق تعریف تان، لاغر و پراکنده باشد. در هر صورت، کوچکترین اشاره به این که زیاد غذا می خورد باعث تحریک احساس خشم او می شود و خلق و خو و عزت نفس او را خراب می کند. بله، او همه آن غذا را می خورد، پس بهتر است از به کار بردن این عبارات آزاردهنده خودداری کنید.



به مناسبت چهلمین روز در گذشت زنده یاد

سیامک اسدی

مدیر عامل فقید شرکت فارسان انرژی جنوب

مجلس ختمی روز پنج شنبه مورخ ۴ آبان ماه ۱۴۰۲
ساعت ۱۰ الی ۱۲ در دارالرحمه شیراز قطعه ۳۸
و ساعت ۱۵ الی ۱۷ در هتل بزرگ شیراز
واقع در دروازه قرآن برگزار می گردد.

دوستان، آشنایان و بستگان

با حضور مسئولان ارشد اجرایی، قضائی و انتظامی استان برگزار شد

گرامیداشت «روز کارشناس» به همت کانون کارشناسان رسمی دادگستری فارس



رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری فارس خبرداد فعالیت ۱۷۰۹ کارشناس رسمی دادگستری در استان فارس



استاندار فارس: عدالت در ارجاع پرونده به کارشناسان رعایت شود



رئیس کل دادگستری فارس: مهمترین آراء قضائی با تکیه بر نظرات تخصصی کارشناسان و اعتماد به قشر فرهیخته کارشناسی صادر می شود



فرمانده انتظامی فارس: کارشناسان رسمی انسان های بزرگ و افتخار آمیزی هستند

امر آموزش و لزوم برنامه ریزی کانون کارشناسان جهت ارتقاء و به روز رسانی دانش کارشناسان اشاره کرد و افزود: ترویج و گسترده گی و تحولات لحظه ای در علوم گوناگون ایجاب می کند که برنامه ریزی های آموزشی نیز مستمر و پیوسته و بدون توقف در دستور کار قرار گیرد.وی همچنین تقدید به حفظ محرمانگی نظرات کارشناسی و نظرات های کانون را ضامن سلامت بدنه کارشناسی ارزیابی و تصریح کرد: جمعیت شدن شاخص های گوناگون از جمله وجدان کاری کارشناسان، نظارت های قانونی در کنار آموزش های مستمر نظرات کارشناسان را به عدالت نزدیک و از تشست دیدگاه و تعارض در نظرات جلوگیری می کند.

مدیر ارشد قضائی استان فارس در ادامه از تکمیل و ارتقاء سامانه ارجاع هوشمند خبر داد و افزود: با جدیت به دنبال عدالت در ارجاع پرونده ها به کارشناسان هستیم چرا که ارجاع تعداد کثیری از پرونده به یک کار شناس علاوه بر ایجاد شبهه باعث طولانی شدن زمان پاسخ و در نهایت اطاله دادرسی می شود.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی با اشاره به راهبردهای موجود در سند تحول قوه قضائیه در حوزه کارشناسی از تشکیل کمیته نظارت بر ارجاع و عملکردها با نظارت معان قضائی دادگستری استان خبر دادو خاطر نشان کرد: اجرای سند تحول ضامن تعالی خانواده بزرگ دستگاه قضائی در همه حوزه ها من جمله حوزه کارشناسی است.

ردار راهمبخش حبیبی، فرمانده انتظامی



فارس نیز طی سخنانی با بیان اینکه باید تلاش کنیم که آراء و نظرات کارشناسان رسمی در حوزه های قضائی و انتظامی در جامعه شناسانده شود ابراز داشت: کارشناسان رسمی انسان های بزرگ و افتخار آمیزی هستند که می توانند به قاضی در شناخت حقایق و صدور آرا دقیق تر کمک کنند.

وی با تأکید براینکه عمال و رفتار هر کدام از ما در تعیین سرنوشت دنیوی و اخروی مان تأثیر بسیار زیادی دارد، تصریح کرد: کارشناسان می توانند با اعمال و رفتار نیکوی خود بهترین بهشت را برای خود بسازند.

گفتنی است در پایان این مراسم از پیشکسوتان عرصه کارشناسی استان با حضور استاندار، رئیس کل دادگستری و جمعی از مسئولین قضائی و اجرایی و انتظامی تجلیل شد.

و کار کنیم. استاندار فارس با اشاره به وجود ۷۶ کارشناسی رسمی ادامه داد: حتما باید در مشاوه را در نظر کارشناسی از این افراد کمک بگیریم

رئیس کل دادگستری استان فارس نیز گفت: آراء قضائی بسیاری با واسطه نظرات تخصصی کارشناسان و اعتماد به این نظرات توسط قضات صادر می شود که همین امر نشان دهنده حساسیت جایگاه این فشر فرهیخته است.

حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی تصریح کرد: سلامت نفس و پاکستی افرادی که بیشتر در معرض وسوسه و خطر قرار دارند ارزش والا تری دارد و خوشبختانه در مجموعه قضائی استان جز خوششامی وتلاش از مجموعه کارشناسان چیزی نشنیده ام. نماینده عالی قوه قضائیه در استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت

علاوه براین با سامانهای شدن، توزیع عادلانه نیز انجام و شاهد کاهش اطاله دادرسی کارشناسی ها خواهیم بود.

در ادامه این مراسم استاندار فارس نیز طی سخنانی گفت: عدالت در ارجاع پرونده به کارشناسان رسمی دادگستری باید رعایت شود، چرا که بی توجهی نسبت به این مهم می تواند هرچند اندک و ناچیز، اما موجب انحراف شود.

دکتر محمد هادی ایمانیه با تأکید براینکه توجه به این مسأله موجب می شود فرد به خلاف متوسل نشود، افزود: معتقدیم که اگر ارجاعات عادلانه باشد و از طرفی به کارشناسانی که دارای سلامت بیشتری هستند ارجاعات بیشتری داده شود نتایج بهتری در این حوزه حاصل خواهد شد. وی ادامه داد: عادلانه بودن ارجاعات می تواند از طریق سامانه کانون کارشناسان یا یک سامانه

آپن نامه ممنوع شده و صرفا از طریق سامانه ملی این مهم دنبال خواهد شد. دادخواه همچنین با بیان اینکه رسیدگی به تخلفات کارشناسی در استان ها توسط دادسرا و دادگاه بدوی انتظامی انجام می شود، تصریح کرد: در برخورد با تخلف کارشناسان، هیچ اغماضی نمی شود، چرا که در صورت عدم پیگیری این موضوع، تخلف در سطح کانون کارشناسان گسترش می یابد. تخلف کارشناسان از اخطار کتبی با ابطال پروانه را شامل می شود. وی به مسئولیت های اجتماعی کانون کارشناسان نیز اشاره کرد و گفت: کارشناسی معاذتی در سامانه ۲۰۲۰ پیش بینی شده است. رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری فارس یکی از مشکلات اساسی کارشناسان را پایین بودن تعرفه کارشناسی دانست و گفت: طبق قانون باید هر دو سال یک بار این مهم به روز رسانی شود

دادگستری استان فارس نیز از سال ۵۹ و با حضور بزرگانی همچون سید رسول حقانی تشکیل و از ابتدا جزو کانون های پیش رو و سرآمد در کشور بود که اقدامات کم نظیری را در کارنامه دارد. به گفته این مقام مسئول، برای اولین بار در سال ۹۷ یک کارشناس از استان فارس در کمیسیون ماده ۱۲ که وظیفه تأیید صلاحیت کارشناسان را برعهده دارد عضو شد. همچنین برای اولین بار در تاریخ کارشناسی کشور، رئیس شورای عالی کارشناسان کشور یک نفر خارج از کانون تهران و از استان فارس انتخاب شده است. دادخواه با بیان اینکه در سال ۱۳۹۴ سامانه ارجاع عادلانه کارهای کارشناسی در فارس راه اندازی شد، گفت: در حال حاضر تعدید پروانه کارشناسان نیز به صورت الکترونیکی انجام می شود. وی انجام این اقدامات را در

میانگین یک درصد بالاترین امتیاز را کسب کنند، براساس قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار پذیرفته و برای مراحل بعدی معرفی می شوند. وی با اشاره به اینکه در برخی از رشته ها مانند جمل خط، اثر انگشت و امضا، امور ثبتی و وسایل نقلیه موتوروی زمینی کمبود کارشناسان داریم ابراز داشت: علی رغم اینکه کانون های کارشناسان رسمی دادگستری نسبت به صدور قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار انتقاد دارند و معتقدند که کارشناسی شغل نیست اما در عین حال به قانون احترام می گذاریم و به اجرای آن پایبندیم. رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری فارس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پیشینه کار کارشناسی در کشور گفت: در قانون اصول محاکمات حقوقی مصوب سال ۱۲۹۰ و قانون تجارت مصوب سال

روی خط

دعوت از نخبگان برای شناسایی روش های نوین کنترل سیلاب در خوزستان

استاندار خوزستان با تأکید بر ضرورت دعوت از نخبگان حوزه آب برای شناسایی روش های جدید کنترل سیلاب گفت: روش های جدیدی که در دنیا برای مهار سیل در بخش سازسهای کنار رودخانه ها استفاده می شود جایگزین روش های قدیمی و پرهزینه شوند.

به گزارش ایرنا، علی اکبر حسینی محراب در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران استان خوزستان با تأکید بر اقدامات پیشگیرانه در راستای کاهش آبرفتگی معابر در فصل بارندگی گفت: اقدامات مطلوبی برای کاهش آبرفتگی صورت گرفته که با تمهیدات اتخاذ شده آمادگی لازم برای فصل بارندگی وجود دارد. وی با اشاره به پیش بینی بارش نزولات آسمانی افزود: مدیران کل و فرمانداران باید تلاش کنند تا مصرف در فصل بارندگی هیچگونه نگرانی نداشته باشند.

حسینی محراب با تأکید بر شناسایی نقاط بحرانی، آسیبزا و ضرورت بررسی توسط کارشناسان و متخصصان عنوان کرد: روان آب ناشی از بارندگی به سمت کانون های ریزگرذ، مزارع، تالابها، آبجیزداری و آبخوان داری هدایت شود تا از این نعمت خدادادی برای سرسبزی استان بهره برداری شود.

استاندار خوزستان تصریح کرد: سازمان آب و برق باید از رودخانه ها صیانت کند و با شناسایی مناطق در معرض خطر، روستاها و زمین های کشاورزی با کمک فرمانداران، بخشداران و دهیاران اقدامات لازم را انجام دهند.

وی با بیان اینکه نقش هر دستگاه پیش از وقوع حادثه مشخص باشد ادامه داد: شهرداری و شرکت آب و فاضلاب استان، نقاط مستعد آبرفتگی در زمان بارندگی را روی نقشه مشخص کنند و اقدامات فوری برای رفع آبرفتگی های احتمالی صورت گیر.

حسینی محراب از مدیران متولی خواست اولویت های کاری در زمینه بروز سیلاب های احتمالی را مشخص کنند و از امکانات فراهم شده در زمان سیلاب، با اولویت جلوگیری از آسیب رسیدن به دسترنج مردم در زمین های کشاورزی و تاسیسات آبرسانی استفاده شود.

زیبا سازی مبلمان شهری در منطقه چهار شهرداری شیراز

شهردار منطقه چهار شیراز از عزم جدی برای اجرای طرح زیباسازی و مبلمان شهری با هدف ایجاد نشاط شهری در سطح منطقه خبرداد. حسامالدین اسدزاده با اعلام این خبر گفت: در قالب اجرای این طرح رنگ آمیزی تک لبه محورهای مطهری، کشن، سفیر، صلح، کشن، امیرکبیر و باقر و احمد امیر شهر منطقه انجام شد.

وی از اجرای لایروبی کانال های روبسته و چاه های جذبی خبر داد و افزود: اجرای لایروبی کانال های روبسته و چاه های جذبی سطح منطقه اعم از محورهای مطهری کشن، خیابان آقایی، کلاهدوز، پارک قوری، ریشمک، دهد، امیرکبیر و صفایی انجام شده است.

اسدزاده افزود: اجرای بهسازی ایستگاه های اتوبوس و رفع اختلاف ارتفاع در معابر از جمله چهارراه زندان به سمت سفیر اولین پل هوایی پیاده روی مربوطه و امیرکبیر نیز توسط واحد زیباسازی شهرداری منطقه چهار انجام شد.

همچنین اصلاح آبخورد درختان در شهرک جانبازان، شهدای رهبویان وصال و گلچین شرقی انجام شده است. شهردار منطقه ۴ شیراز در پایان افزود: اجرای زمین فوتبال ساحلی باغ چنت و بهسازی و مرمت موزاییک خیابان خادم صادق و سطح منطقه ۴ از دیگر اقدامات صورت گرفته است.



آنچه شما می گوید

۳۲۳۲۶۹۵۰

دستگاه های اجرایی و شهرداری ها، شناسایی ساخت وسازهای غیرمجاز که آمارشان در شهرستان تنگستان بالاست را مورد توجه قرار دهند.

احمد لطفی

سامانه هوشمند امور روستایی زمینه حذف دلان و واسطه ها از فروش محصولات روستاییان را فراهم می کند. این سامانه در شهر یزد مورد استفاده قرار می گیرد بدین صورت که این اطلس زیرساختی را در اختیار روستاهای استان قرار می دهد که بتوانند ظرفیت ها و توانمندی های خود را برای معرفی در عرصه ملی و بین المللی را در این سامانه ثبت کنند. برای هر یک از مدیران یک دسترسی ایجاد شده و با قرار گرفتن صفحه مدیریت در اختیار آنها، امکان خرید و فروش جمعیتی هم برای مردم روستا از طریق دایر به وجود می آید. از طریق این سامانه دست دلان حذف شده و زیرساختی در اختیار روستا قرار می گیرد که به واسطه آن تمام محصولات تولیدی خود را در سامانه عرضه می کنند. امیدواریم مسئولان کشاورزی استان فارس نیز چنین سامانه ای را برای کشاورزان فارس فراهم کنند.

زهرا طاهری

پایش زیست محیطی، توسعه و فعالیت صنایع در شهرستان شادگان به دلیل تالاب بین المللی شادگان را اهمیت ویژه ای برخوردار است و باهمی هرگونه توسعه فعالیت های صنعتی و معدنی باید با رعایت ملاحظات و الزامات محیط زیستی صورت پذیرد.

الهام سروری

تخصیص ۱/۲ میلیارد یورو برای پروژه راه آهن بوشهر – شیراز



استاندار بوشهر با بیان اینکه پیمانکار تمام بخش های راه آهن بوشهر – شیراز انتخاب شده است، از تخصیص ۱/۲ میلیارد یورو اعتبار برای این پروژه خبر داد. احمد محمدی زاده از تخصیص این اعتبار برای راه آهن بوشهر – شیراز از محل تهاتر نفت خرداد و تصریح کرد: این مهم با دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی محقق شده که گام بلندی در تکمیل پروژه است. وی بیان کرد: تا پیش از شروع دولت تنها چهار قطعه از ۱۱ قطعه پروژه راه آهن بوشهر – شیراز، پیمانکار داشت که اکنون همه قطعات این پروژه دارای پیمانکار بوده و ساز و کار مشخصی دارند.

احمدی زاده از تخصیص هفت هزار میلیارد تومان اعتبار از صنعت نفت به استان بوشهر خبر داد و گفت: علاوه بر بودجه سالانه استانی و ملی، این میزان اعتبار از حوزه نفت داریم که برای تکمیل طرح های اساسی استان بسیار راهگشاست. استاندار بوشهر با اشاره به فعال شدن کارگاه پروژه بزرگ آب شیرین ۷۰ هزار مترمکعبی نیروگاه اتمی بوشهر افزود: بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان در این طرح مهم سرمایه گذاری می شود.



رئیس کمیسیون شهر سازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز

امضاهای طلایی صدور پروانه های ساختمانی در شیراز حذف می شوند

تمام کشورها تلاش بر کوتاه شدن بازه زمانی کنترل ها و صدور مجوز ساختمانی است بنابراین می توان طرح دو مرحله ای صدور مجوزها نیز گامی مهم در راستای رفاه شهروندان شیراز دانست. رئیس کمیسیون شهر سازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز با اشاره به درج بازه زمانی در مرحله اول پروانه ساختمانی گفت: متقاضیان تا زمان مقرر شده فرصت دارند تا بقیه روند اداری خود را انجام دهند و به نتیجه برسند و تنها مجوز انجام بخشی از کار عمرانی و اجرایی ساختمان خود را خواهند داشت.

وی در پایان سخنان خود از شهروندان خواست تا انتقادات، پیشنهاد و گزارشات خود را در خصوص اجرای طرح دو مرحله ای صدور پروانه ساختمانی به کمیسیون شهر سازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز ارسال کنند.

کمبود ۲۳۷ محیط بان در کهگیلویه و بویر احمد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد با تشریح برخی آمارهای استانداردسازی مناطق حفاظت شده با تعداد محیط بانان، گفت: متأسفانه باید بگویم که این استان با وجود شرایط خاص آب و هوایی، جنگلی و کوهستانی بودن، اکنون با کمبود ۲۳۷ محیط بان روبرو بوده که کمی این تعداد محیط بان، مشکلات فراوانی را برای مناطق حفاظت شده دنبال داشته است.

اسلام جوادن خرد افزود: براساس استانداردهای بین المللی، برای هر یک هزار هکتار به یک محیط بان نیاز می باشد واقعیت این است که شرایط امکانات و اعتبارات، اجازه جذب یک دهمه ۲۳۷ محیط بان را به ما نمی دهد اما بهر حال باید فکر ویژه ای برای رفع این کمبود نگران کننده کرد.

وی تعداد محیط بانان این استان را ۷۵ محیط بان ذکر و خاطر نشان کرد: این تعداد محیط بان باید از ۳۱۲ هزار هکتار منطقه حفاظت شده حراست و نگهداری کنند که این اقدام بسیار سخت و طاقت فرسا است.

متقاضیان جواز شروع به کار خود را دریافت می کنند. رئیس کمیسیون شهر سازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز ادامه داد: پس از طی کردن تمام پروسه های اداری و اخذ مجوزهای لازم، شهروندان در انتها هزینه صدور پروانه را به شهرداری می پردازند که این روند موجب تسهیل در امور ساخت و ساز شهروندان و خشنودی متقاضیان ساخت مسکن را به دنبال دارد. وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر نظارت شورای اسلامی شهر شیراز بر اجرای مصوبه صدور دو مرحله ای پروانه ساختمانی، گفت: در کمیسیون تخصصی شهر سازی، معماری و هوشمندسازی با حضور مدیران و کارشناسان شهرداری به صورت برخط پرونده متقاضیان بررسی می شود؛ بنابراین شاهد اجرای صحیح این طرح و کاهش چشمگیر زمان صدور پروانه هستیم. کیانی رجیمی تصریح کرد: در

امسال، روند دو مرحله ای صدور پروانه های ساختمانی در تمامی مناطق بدون هیچ مشکلی در حال اجرا است. وی به مزایای این طرح اشاره کرد و ادامه داد: هدف کلی طرح صدور دو مرحله ای مجوز ساختمانی، حذف پروسه های طولانی اداری و تبدیل امضاها به امضاهای طلایی در شهرداری بود. کیانی رجیمی با بیان اینکه با اجرای صدور دو مرحله ای پروانه ساختمانی از منابع مالی شهروندان متقاضی ساخت مسکن در شیراز صیانت می شود، تأکید کرد: در بدو آغاز پروسه صدور پروانه ساختمانی شهروندان مبلغ کامل تمامی هزینه ها را می پرداختند و شاید در صف نوبت چندین ماهه و حتی سالیانه منتظر کسب پروانه می ماندند تا بعد از آن ساخت و ساز را شروع کنند اما با تصویب و اجرای طرح دو مرحله ای صدور پروانه فرآیند اصلاح شد و از این رو تنها با تأیید نقشه در مرحله نخست،

رئیس کمیسیون شهر سازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز با اشاره به اینکه روند دو مرحله ای صدور پروانه های ساختمانی در مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز بدون هیچ مشکلی در حال اجرا است، گفت: پروسه های طولانی اداری و تبدیل امضاها به امضاهای طلایی با اجرای این طرح حذف می شود.

مصطفی کیانیی رجیمی گفت: پس از تصویب قانون صدور دو مرحله ای پروانه های ساختمانی بنابر شد در ۲ منطقه شهرداری شیراز این طرح در ابتدا به صورت نمونه اجرا شود که بعد از گزارش گیری ها و موفقیت این طرح مقرر شد که این روند در کل مناطق شهرداری کلان شهر شیراز اجرایی شود. رئیس کمیسیون شهر سازی، معماری و هوشمندسازی شورای شهر شیراز افزود: طبق آخرین گزارش ها در شهر یورماه

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس:

روش های سر شماری کشوری مدرن می شود

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس با بیان اینکه سرشماری نفوس و مسکن در سال ۱۴۰۵ به روش ثبتی مینا خواهد بود گفت: روش های سرشماری کشور مدرن می شود.

احمدعلی افکاری در آستانه روز آمار و برنامه ریزی در جمع خبرنگاران با اشاره به سرشماری های سنتی که بسیار پیچیده و هزینه بر بوده افزود: به منظور جایگزینی رویکرد ثبتی مینا در سرشماری عمومی نفوس و مسکن، انجام مطالعات گسترده و بهره گیری از تجربیات کشورهای پیشرو در این زمینه در دستور کار قرار گرفته است. وی اظهار کرد: در این روش، اطلاعات در حد ریز داده های ارائه شده توسط دستگاه ها در مرکز آمار کدگذاری، دسته بندی و تحلیل می شود که این اطلاعات از سطح ریز داده ها محرمانه خواهد بود. این مقام مسئول گفت: در نتیجه در نظام نوین آماری علاوه بر کیفیت بالا، به محرمانگی اطلاعات و عنوان یکی از اصول جمع آوری و تولید آمار، توجه جدی شده است.



معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری خوزستان تأکید کرد

ضرورت تقویت زیر ساخت اقامتگاه های بومگردی در خوزستان

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری خوزستان بر ضرورت تقویت زیرساخت اقامتگاه های بومگردی در استان تأکید کرد و گفت: این اقامتگاه ها نقش مهمی در توسعه گردشگری روستایی دارند.

جمال عامری نسب با اشاره به این که کارکرد اقامتگاه های بومگردی محدود به اقامت مسافر نیست توضیح داد: این واحدها به عنوان اقامتگاه های روستایی خدماتی را متناسب با اقلیم و مصالح روستا در زمینه اسکان، خدمات

پذیرایی، غذاهای بومی و محلی، صنایع دستی و سایر محصولات روستایی و عشایری ارایه می دهند که در زمینه ایجاد اشتغال، افزایش رفاه و آمد عمومی روستاها تأثیر قابل ملاحظه ای دارد.

وی با اشاره به فعال بودن بیشترین اقامتگاه های بومگردی استان در روستاهای ایذه گفت: ۹ اقامتگاه در خوزستان دارای مجوز فعالیت هستند و تا پایان سال جاری نیز پروانه بهره برداری چهار واحد دیگر صادر خواهد شد.

